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Masser af succes for Skørpingspillere   v/HA 

Klubbladet har fået indleveret ganske mange partier her i efteråret – og det siger vi 

mange tak for!  Ikke helt uventet vil vores leverandører helst berette om deres 

gevinster ved brættet, og dem følger der derfor en række af her: 

 

Hvid: Sven Erik Østergaard 

Sort: Rasmus Kristiansen  Spillet d. 09.09.2024 

 

Det kommende parti er spillet i starten af efterårsturneringen. Rasmus spiller her lidt 

anderledes skak end normalt, og han bad derfor om, at partiet ikke blev bragt med det 

samme i klubbladet, så alle havde mulighed for at sætte sig ind i hans nye stil. Men 

nu er tiden inde til at vise det!  (Alle, der indleverer stof til bladet, får selvfølgelig 

samme service, men det er meget lang tid siden, at vi har set andre spillere lægge 

stilen om…!)    Nå, over til realiteterne: 

 

1, d4 g6  2, c4 Lg7  3, Sc3 b6  4, e4 Lb7  Sådan en såkaldt ”dobbeltfianchetto” har 

jeg ikke set Rasmus gøre brug af tidligere – i hvert fald ikke i et seriøst parti. Han 

plejer med det samme at tage kampen op i centrum.  5, Sf3 d6  6, Le3 Sd7  7, Dd2 e5  

8, d5  Sven Erik vælger at lukke centrum, og det må jo også være principielt rigtigt 

med henblik på de to sorte fløjløbere.  8, - Sgf6  9, h3 De7  10, a3 Sc5  Med trussel 

mod bonden på e4.  11, Dc2 c6  Hermed indleder Sort kampen om centrum.  12, b4 

Scd7  13, dxc6 Lxc6  14, 0-0-0  0-0  Rokaderne til hver sin side vidner om, at der fra 

nu af skal spilles kampskak!  Måske indgår ”tricket” med rokade til den modsatte side 

af modstanderens fra nu af som en fast bestanddel af Rasmus´ nye koncept?  15, Dd2 

Truer på d6, og måske vil Sven Erik også gerne bytte de sortfeltede løbere af med et 

løbertræk til h6?  Prisen er dog den følgende udvikling: 15, - Sxe4  16, Sxe4 Lxe4 

17, Dxd6 Dxd6  18, Txd6 Tfd8  Tilsyneladende er vi nu på vej mod et ”almindeligt” 

slutspil, som vil strække sig over lang tid. Men nej, andre faktorer spiller også ind: 

19, Le2  For ikke at få en dobbeltbonde efter et sort slag på f3, men samtidig åbner 

Sven Erik også op for at få sit tårn på h1 til at spille med i d-linjen.  19, - Lf8!  I 

første omgang ser det ud til, at løberen bare ønsker sig at få sig en bedre diagonal end 

før, hvor den sorte bonde på e5 var blevet en klods om benet på den. Men der er også 

andre og skumlere hensigter med trækket!  20, Td2 a5!  Pløjer den hvide kongefløj 

op, og samtidig er den hvide majestæt ved at komme i problemer, hvilket snart vil 
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vise sig:  21, Thd1 Nu ser det ud til, at sort må dække springeren på d7 med sin 

løber, men: 

 
Sort trækker 

 

21, - axb4!!  Hvis hvid nu forsøger sig med 22, axb4, kan sort fortsætte med  

22, - Lxb4  pga. 22, Txd7 La3+  23, Kd2 Txd7+  med gevinst.  Hvid forsøgte sig 

derfor med 22, Txd7 Txd7  23, Txd7 bxa3  Og nu kan den kække bonde ikke 

standses. Hvid forsøgte sig dog lige med 24, Sxe5 a2  25, Ld4 Lh6+!  Så fik den 

sortfeltede løber noget overraskende afgørende betydning. Hvis hvid parerer skakken 

med 26, Le3, følger a1(D)+ med mat, og 26, Kb2 a1(D)+ er ikke bedre for hvid. Sven 

Erik forsøgte sig dog lige med 26, Kd1 a1(D)+ 27, Lxa1 Txa1 mat.         0 - 1 

Et spændende parti med et fantastisk sort løberpar. 

 

 Så pas på, Rasmus kunne være ude på noget af samme slags en anden gang…. 

 

       Noter: Rasmus + HA 

En endnu kortere gevinst blev man vidne til i dette parti: 

 

Hvid: Patrick Lemonnier, Skørping 

Sort: Claus Christensen, Nørresundby               Spillet i holdkamp d. 25.11.2024 

 

1, e4 e5  2, d4!?  Patrick er frisk fra starten! Denne gambit anses så vidt jeg ved som 

noget tvivlsom, men det spiller jo en afgørende rolle for vurderingen heraf, om man 

har arbejdet med åbningen i forvejen. Og det har Patrick givetvis!  2, - exd4  

Naturligt og det mest almindelige svar. 3, c3  Det mest gængse træk for hvid, som 
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ofrer videre  i udviklingens tjeneste.  3, - dxc3  4, Lc4  Konsekvent gambitspil, og 

vist også det mest normale træk i stillingen. Hvid kan også udvikle en af sine 

springere.  4, - d6  Sort modstår fristelsen for at komme 3 bønder foran og 

påbegynder nu sin udvikling.  5, Db3 Df6  Begge dronningetræk haren del med feltet 

f7 at gøre…  6, Sxc3  c6  7, Sf3 Sd7  8, 0-0 Sb6   

 

 
                     Hvid trækker 

 

Fornemmelsen må være, at hvid er kommet klart bedst fra start. Patrick er en bonde 

bagud, men det forhindrer ham ikke i at ofre videre, således at sorts stilling snart 

ligner simple beboelseshuse efter en tropisk orkan.  9, e5! dxe5  10, Lg5 Df5          

11, Tad1  Truer med øjeblikkelig mat på d8, så derfor;  11, - f6  12, Lxg8 fxg5  

Eneste måde for sort at skabe materiel ligevægt, men fra ondt går det nu hurtigt mod 

det værre:  13, Tfe1 Le7  14, Txe5 Df8  Truer med at snuppe løberen på g8, men 

afgørelsen er tværtimod nær for sort: 15, Txe7+! Kxe7  16, Db4+ og her opgav sort 

forståeligt nok, da han snart mister sin dronning.  1 - 0   

En flot indsats for Skørpingholdet fra Patricks side, men der sidder nok også et par 

spillere i vores klub, som skal passe på, at noget lignende ikke kommer til at overgå 

dem, når de skal møde den benhårde franskmand…  Noter: HA 

 

Det er vist gået op for de fleste i klubben, at Louise M. Mygind har haft et yderst 

stærkt skakefterår. Kulminationen kom, da hun slog selveste Jørgen Jørgensen ud af 

årets pokalturnering; den var der vist ingen, der havde set komme… Vi bringer i 

stedet 2 andre af Louises succeser fra november herefter: 
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Hvid: Lars Lytzen, Aalborg 8 

Sort: Louise M. Mygind, Skørping Spillet d. 25.11.2024 

 

1, d4 c5  2, dxc5  Sjældent!  2, - e5  3, Sf3 Sc6  4, Sc3 Lxc5  5, e3 d6  6, Lc4 h6   

7, a3 Sf6  8, b4 Lb6  9, Lb2  Indtil videre har vi været vidner til mange fornuftige 

udviklingstræk uden den store dramatik, men nu sker der noget:  9, - e4  10, Sd2 Lf5 

11, h3 h5  12, Sb3 g5  Et træk, der mere end antyder, at Louise forventer, at Lars vil 

rokere kort i nær fremtid – og så er hun klar til at angribe den hvide majestæt!         

13, Sd4 Sxd4  14, exd4 a6  15, Sd5  Så vil Lars også fremad!  15, - Tc8,  16, Lb3 

Sxd5  17, Lxd5  Alt har egentlig virket stille og roligt indtil nu, men nu kommer der 

gang i sagerne: 

 

17, - e3!  Pløjer den hvide stilling fuldstændig op med angreb mod f2 og c2. 

18, Lb3 exf2+  19, Kf2 g4  Og pløjningen fortsætter…  20, Te1+ Kf8   21, hxg4 

hxg4  22, Th1 Hvid forsøger at mildne angrebet med afbytning, men der vil Louise 

ikke gå ind på:  22, - Th4  23, De2 Df6!  Truer både på d4 og med en afdækkerskak 

med løberen på f5. 24, Kg3 Lc7  For at spille d-bonden til d6 med skak. Men kan 

hvid nu ikke bare slå det sorte tårn på h4?  25, Txh4 d5+  26, Kf2 Ld3+  Og da hvid 

opdagede, at han nu taber sin dronning, strakte han gevær.    0 – 1       Noter: HA 

Et rigtig flot angrebsparti af Louise. Det er mærkeligt at tænke på, at hun nærmest 

altid spillede defensivt for nogle år siden. De tider vist forbi…! 
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Vi tager lige en til fra Louises hånd. Nemlig mod Bent K., og de to har efterhånden 

spillet rigtigt mange gange mod hinanden, dog sjældent så vildt som her: 

 

Hvid: Louise M. Mygind, Skørping   

Sort:  Bent Kargaard Nielsen, Skørping  Spillet d. 07.11.2024 

 

1, e4 c5  2, b3 e6  3, Lb2 d6  4, f4 Sc6  Også her er Louise aggressiv fra starten. 

5, Sf3 f6?!  Det virker noget tvivlsomt, men er selvfølgelig ikke nogen øjeblikkelig 

katastrofe.  6, g3 d5  I sine noter beskriver Louise dette træk som noget tvivlsomt, 

men katastrofalt er det nu slet ikke.  7, e5 d4  8, h4!?  Overraskende, men måske 

spiller Louise sådan, fordi hun gerne vil presse Bent i defensiven. Derudover kunne 

det måske blive interessant for hvid at spille sin løber fra f1 til h3.  8, - h6  9, Sa3 a6  

10, Ld3 Sge7  11, Sc4!  Ud af intet dukker den hvide hest nu op i centrum med en 

glimrende udsigt til feltet d6.  11, - b5  12, Sd6+ Kd7  13, Sf7  Den springer har 

sørme gjort det godt i de seneste få træk!  13, - De8  14, Sxh8 Nu har hesten selv ikke 

den store fremtid, men sorts stilling er også fuld af besværligheder – klar hvid fordel!  

14, - h5 

 

En helt vild stilling efter 14 træk!  Masser af brikker opholder sig på steder, som de 

normalt ikke aflægger besøg før langt henne i partierne. Og så er der indtil videre kun 

slået en enkelt brik – et sort tårn. 

Nu forholder det sig desværre sådan, at Louises noteringsliste er behæftet med fejl 

lige heromkring, så vi kan ikke bringe resten af partiet. Louise vandt i løbet af 54 

træk!       

      Noter: HA 

      1 - 0 
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Endelig afgørelse af Mygind-Jacobsen-slaget  v/HA 

 

Det meget mystiske parti mellem Louise M. Mygind og Claus Jacobsen er omsider 

faldet lidt til ro. I maj-nummeret af klubbladet udsatte Claus en præmie til den – eller 

måske de - læsere, der kunne finde ud af, hvordan  partiet mellem Louise M. Mygind 

og Claus selv havde udviklet sig mellem hvids træk 23 og sorts træk 27. Partiet blev 

afviklet den 12. februar 2024. 

De to stillinger så sådan ud med hvid i trækket: 

 

       og          

 

 To løsere havde løst opgaven rigtigt, idet den ene dog lige måtte assisteres mht. en 

trykfejl, der var helt åbenlys.  

 

Den rigtige løsning var:  

23, a3 d4  24, Tcc1 Sd5  25, cxd5 exd5  26, Lf6 Txf6 27, exf6 Dc6. 

 

De to dygtige løsere var: 

   Per Andreasen, Nørresundby 

          og       Arne Fjordside, Aalborg 

 

Claus vil nu sørge for, at de får hver en førstepræmie. 

 

Vi slutter af med at oplyse læserne om, at kun de 2 nævnte indsendte et 

løsningsforslag til opgaven. Ingen fra Skørping Skakklub følte sig åbenbart 

kompetente til at blande sig i sagen – noget overraskende…  
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Et langt og jævnbyrdigt konsultationsparti   v/HA 

 

Det er vistnok ved at blive en tradition, at der én gang pr. sæson bliver arrangeret et 

konsultationsparti i Skørping Skakklub. Sidste år blev det en stor succes med et langt, 

højdramatisk parti, der først blev afgjort sidst på aftenen. I år var der lidt færre 

deltagere, men partiet var af ganske høj kaliber (hvilket nok skyldtes, at adskillige af 

klubbens topspillere var til stede). Partiet blev både spændende og dramatisk, men 

også ganske lige det meste af tiden. Og nu vi taler om tiden: partiet kom til at vare 

hele 3½ time! Se bare med her: 

 

Hold A:   Peter Mikkelsen, Peter Langeland, Johan Stanislaus,  Louise Mygind, 

                 Brian Pedersen 

Hold B:  Patrick Lemonnier,  Rasmus Kristiansen, Jon Johnsen, Knud Andersen, 

                Regnar Simonsen (kaptajn), Hans Andersen (klubbladets udsendte) 

 

     Spillet d. 15.12.2024 

 

1, e4 d5  En dejlig tilgang til partiet fra Hold B´s side: Skandinavisk åbning med 

kampskak lige fra starten  2, exd5 Dxd5  3, Sc3 Da5  Først her stødte jeg til mit hold, 

som nu valgte den skarpe fortsættelse, der blev begyndelsen til et meget taktisk 

præget parti. Min teoribog (som selvfølgelig ikke ”deltog” i kampen) holder dog på, 

at hvids valg i træk 4 ikke er sundt, ja faktisk finder den trækket ret tvivlsomt: 

4, b4 Dxb4  5, Tb1 Dd6  Skulle være bedre end 5, - Da5.  6, Tb3!? Springer-

udvikling til f3 er teoribogens forslag.  6, - c6  7, Sf3 Sf6  8, Lc4 Sbd7  9, 0-0 g6 

10, Sg5 Se5  11, Sce4!?  Sxe4  12, Sxe4 Dd4  Nu vælger det hvide hold den skarpe 

løsning, hvilket også sker ved flere lejligheder senere i partiet:  
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13, Lxf7+!?  Sxf7  14, Te1 Le6  15, Lb2 Dd5  16, Td3 Dxa2  17, Lxh8 Sxh8  

Stillingen er stadig vild: Hvid synes at have gode angrebsmuligheder, mens sort har 

visse problemer med kongestillingen.  18, Sc3! Da5  Sort bider i et surt æble. Efter 

18, - Dc4  19, Te4 er den også gal.  19, Txe6  Efter slagudvekslingen kan man 

konstatere, at hvid er en anelse foran hvad angår officerer og hvids kongestilling er 

også sikrest, altså må hvid have en solid fordel, hvilket deltagerne på sort hold vist 

også indså. Men den sorte kampånd var helt intakt!  19, - Sf7  20, De1 Sd8  21, Te5 

Dc7  22, Tf3 Sf7  23, Te2 a5!  Ikke blot er dette træk sikkert ganske udmærket, men 

vigtigere for sort var nærmeste dets psykologiske virkning: alle på holdet så nu en 

kommende sort ”meddronning”  for sig på a1!  24, Se4 Lg7  Kigger også på a1! 

25, Sf6+ Lxf6  26, Txf6 Sd8  27, Da1  Sikkert ikke spillet for at forhindre den 

føromtalte sorte a-bonde i at blive forvandlet, men selvfølgelig med tanken om at 

spille Da1-h8 på et gunstigt tidspunkt. Selv om jeg selv stadig syntes, at hvid stod 

noget bedre end os, så steg stemningen i sort lejr ganske markant heromkring – den 

heltemodige a-bonde var elsket og tilbedt!  27, - c5  Skaber plads til den lidt 

malplacerede springer på d8.  28, Da4+ Sc6  29, h4  Et vink til sort om, at kongen vil 

få en lidt for varm fremtid, hvis den rokerer kort, men så man jo ty til andre metoder: 

29, - 0-0-0  Vist nok en af de seneste rokader i et parti, som er set i Skørping 

Skakklub i mange år!  30, Tf7 Td4  31, Tf8+ Sd8  32, Db3  Txh4  33, De6+ Kb8  

34, g3 Td4  På  Hold B var stemningen kraftigt stigende heromkring, og man 

begyndte at snakke om sejr; ja nogen mente endda, at det ville blive let at få sejren 

hjem! Men…:  35, c3 Td7  36, Dc4 Ka7  37, d4 Dc6  38, Dxc5+ Reelt set vel en 

slags remistilbud, men Hold B ville lige se lidt mere: 38, - Dxc5  39, dxc5 Sc6   

40, Tf7 Td5  41, Txh7 Txc5  42, Te3 b5  43, Kg2 b4  44, cxb4 axb4  45, Th1 Kb6 

46, Tb1 Kb5  og her enedes man om remis, ja hold A påstod vist endda, at man var 

nødt til at dele på grund af tidspunktet, men i virkeligheden måske pga. stillingen?.. 

Det var et fabelagtigt spændende opgør, som bør garantere, at man fortsætter denne 

tradition i klubben fremover!    ½ - ½ 



10 
 

 
Patrick ved demobrættet, hvor der også var et i det andet lokale. Der var så sendebud 

fra lokale til lokale med trækkene. 
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Stærkt Regnar-skakforedrag, nu om Lasker v/HA 

 

Den 9. december havde klubbens medlemmer fornøjelsen af, at Regnar Simonsen 

holdt foredrag om et af skakhistoriens store koryfæer; denne gang havde han valgt 

Emanuel Lasker som sit emne. Og indholdet blev lige så spændende, som vi 

efterhånden er blevet helt vant til! 

 

Emanuel Lasker var tysker, født d. 24.12 1868 i Berlinchen i Prøjsen. Han døde efter 

en yderst imponerende skakkarriere i New York, USA d. 13.01 1941. 

 

Som vi er vant til at blive forkælet med af Regnar, kunne han ned til de mindste 

detaljer fortælle os om Laskers karriere, både hvad angår den skaklige del og hans 

privatliv.  Hele aftenens indhold skal ikke genfortælles her; man bør selv være til 

stede til de dybt interessante foredrag! Husk det nu til næste år, hvor Regnar sikkert 

stiller sig til rådighed igen! 

 

Lasker var verdensmester gennem hele 25 år i træk, nemlig i perioden 1894 – 1921. 

Han var således en af de helt store stjerner i skakhistorien. 

 

 
                           Emanuel Lasker – en nydelig mand i sit fineste tøj 

 

Vi håber fra redaktionens side, at Regnar på et eller andet tidspunkt udgiver en bog 

om alle de skak-koryfæer, han har fortalt os i klubben om gennem tiderne. Det burde 

blive en absolut bestseller (måske oversat til engelsk) over hele verden! (og måske 
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kunne medlemmer af Skørping Skakklub købe bogen til rabatpris…)Og så slutter vi 

af med et Lasker-parti, som han selv kaldte sit bedste nogensinde: 

 

Hvid: Harry Pillsbury 

Sort:  Emanuel Lasker          Spillet i Sankt Petersborg, Rusland d. 04.01.1896 

 

1, d4 d5  2, c4 e6  3, Sc3 Sf6  4, Sf3 c5  5, Lg5 cxd4  6, Dxd4 Sc6  7, Dh4 Le7 

8, 0-0-0 Da5  9, e3 Ld7  10, Kb1 h6  11, cxd5 exd5  12, Sd4 0-0  13, Lxf6 Lxf6   

14, Dh5 Sxd4  15, exd4 Le6  16, f4 Tac8  17, f5 

 

 
 

Så kører det: 18, - Txc3  18, fxe6 Ta3 19, exf7+ Txf7  20, bxa3 Db6+  21, Lb5 

Dxb5+  22, Ka1 Tc7  23, Td2 Tc4  24, Thd1 Tc3  25, Df5 Dc4  26, Kb2 Txa3  27, 

De6+ Kh7  28, Kxa3 Dc3+  29, Ka4 b5+ 30, Kxb5 Dc4+  og Pillsbury opgav, da 31, 

Ka5 Ld8+  straks vinder for sort. 

  

 
........... 
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Pokalfinale mandag den 18. november 2024 med 30 min. til hver spiller. 

 

Hvid: Jon Johnsen 

Sort: Louise Mygind 

 

1. f4, c5 2. Sf3, d6 Hvid spiller Birds åbning, dvs. hollandsk med et mertræk. Sort 

stiller sig op som i Siciliansk. 3. g3, g6 4. Lg2, Lg7 5. d3, Sc6 6. 0-0, e5 7. fxe5, 

dxe5 8. c3, Se7 9. a4, 0-0 

 

 
 

 

Sort ville her have opnået Botvinnik-systemet kendt fra engelsk, hvis bønderne stadig 

havde stået på f4 og d6. Men det er kendt at Hvid bør afbytte disse bønder, som gjort 

i træk 7, for at splitte det stærke Sorte centrum. En af Sorts planer er at følge op med 

fremstødet f5. 10. Db3, Sa5 11. Dc2, Le6 12. Sbd2, Db6 13. Kh1, Sf5 (truer med 

Se3) 14. Se4, Lb3 
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Sort har energisk forsøgt at udnytte hullerne i den hvide stilling. Chikanen stopper 

dog nu med 15. Db1!”Brug hele brættet”, som Bent Larsen skrev engang ifm. et træk 

som Sa8. Men ideen om at Damen kan sendes til b1 (eller b8) har jeg faktisk også fra 

Larsen. 15.-, Tad8 16. g4, Se7? Sort burde med Sd6 have forsøgt at bytte Hvids 

nøglespringer på e4 af. Nu tabes bonden på c5. 17. Le3, a6 18. Lxc5, Dc7 19. Lg1, 

løberen søger i størst mulig sikkerhed, for Hvid er generelt svag på de sorte felter. Nu 

kommer Sorts tematiske fremstød på kongefløjen (selvom det nok er for tidligt så 

længe Sorts løber og springer er på skovtur langt ude på dronningefløjen):  19.-, f5 

20. gxf5, Sxf5 ?  At slå tilbage med g-bonden havde vel skabt væsentlige nye 

muligheder for Sort. Nu får Hvid i stedet for mulighed for at gendrive Sorts bizarre 

træk 14.-, Lb3 med et andet bizart træk (Alekhine). 

 

 
 

21. Ta3!, Tf7? 22. Sfg5, Te7 23. Txb3, Sxb3 24. Da2, Sd4 ! 
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Smart spillet~! Jeg var godt tilfreds med at vinde ”den lille kvalitet” (2 lette officerer 

for et tårn), her endda med en merbonde, og at Sorts tårne ikke kunne trænge ind i 

min stilling. Hvis jeg nu ukritisk havde spillet  24. c x d4, så ville jeg nok være 

vågnet op til 25. -, Dc2!, som dækker springeren på b3, hvorefter Sort kan flytte sin 

konge og siden sin springer samt trænge ind i Hvids stilling med de tunge officerer. 

 

25. Lxd4, exd4 26. Dxb3+, Kh8 27. Sf7+, Txf7 28. Txf7, Dc8 29. Dxb7, Dxb7 30. 

Txb7, h5  31. Sg5, Te8 32. Le4, dxc3 33. bxc3, Lxc3 

 

 
 

 

34. Kg2, Lf6 35. Sf7+, Kg8 36. Sh6+, Kf8 37. Tf7# 
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Pæn gestus af Louise at tillade matsætning i den håbløse stilling: Efter 36.-, Kh8 ville 

37. Sf7+, Kg8 38. Sd6 f.eks. kunne føre til 38.-, Td8 39. Ld5+, Kh8 40. Sf7+ med 

tårngevinst, og 40.-, Kf8 41. Tf7+, Kg8 42. Txf6+, Kg7 43. Te6 giver heller intet håb. 

 

....... 

 

Holdskak efteråret 2024 

 

I A-klassen var Skørping 2 onsdag den 13. november 2024 på udebane i en kamp 

mod Sæby 1. I det samme lokale spillede også Skørping 4 mod Sæby 2. Munter var 

stemningen, for de første ca. 5 træk blev afviklet, mens de lokale skulle more sig over 

de sidste vitser mm. Derefter blev der kæmpet bravt, og på førstebrættet gik det (efter 

afbud fra formanden) således for sig: 

 

Hvid: Jon Johnsen, Skørping 2 

Sort: Jens Christian Jensen, Sæby 1 

 

Birds åbning 

 

1. f4, Sf6 2. Sf3, d5 3. d3, c5 4. g3, Sc6 5. Lg2, g6 6. 0-0, Lg7 7. c3, 0-0 8. Sa3, Tb8 

 

 
 

 

Hvid spiller Leningrad-varianten i hollandsk med et mertræk. Blandt mange 

muligheder har Sort valgt en af de bedre, nemlig med 8.-, Tb8 at forberede et 

fremstød med b-bonden som indledning til aktivt modspil på dronningefløjen. Hvid 

må nu straks i aktion: 
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9. Se5, Sg4 10. d4, Le6 11. e3, Sgxe5 12. fxe5, f6 13. exf6, exf6 

 

 
 

 

I en ældre analyse af GM Henrik Danielsen ender Sorts sidste springer på h6 efter 9.-, 

Sxe5 10. fxe5, Sg4 11. d4, cxd4 12. cxd4, f6 13. h3, Sh6 14. fxe6, exf6 (og Hvid 

kommer på +1 efter 15. Lf4, Ta8 16. Tc1 med sigte på c7 og spil mod bonden på d5). 

I diagramstillingen kan Sort glæde sig over at springeren står centralt i stedet for på 

h6, og at Hvid med bonden på e3 har blokeret for sin sortfeltede løber. Hvid er glad 

for at kongestillingen ikke er svækket med h3 og at Sort glemte at afbytte c-bønderne 

ved at indskyde 10.-, cxd4 11. cxd4 (ej 12.-, cxd4? 13. exd4), så nu opnås såvel en 

isolani på d5 at spille imod som en merbonde med: 14. dxc5, Se7?Sort bekræftede 

efter partiet, at dette var for at overdække bonden på d5 i bedste Nimzowitsch stil. 

Men der burde være indskudt det præventive 14.-, a6 først: 15. Sb5, Da5? overså 16. 

Sd4, Lf7 (da løberen hang) 17. b4!, Dd8 18. a4, Sc6? (her havde 18.-, f5 været 

bedre) 19. Sb5!, Le620. Sd6, Se7 Tiden var nu inde til at skaffe min e-bonde af vejen 

så den sortfeltede løber kunne komme i spil for at forberede det afgørende fremstød 

på dronningefløjen: 21. e4, dxe4 22. Lxe4, b6? (Dd7 havde været bedre) 23. Le3 

med den hensigt at besvare bxc5 med Lxc5. Men naturligvis kom der  23.-, f5 24. 

Lg2, Lxc3 ØV ! Der forsvandt merbonden. Spørgsmålet er dog, om Sort har tid til at 

gå på bonderov i denne pressede stilling ? Hvis ikke, hvordan kan Hvid så udnytte 

situationen ? 
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Efter hjemkomsten måtte jeg tage den lektie, at Stockfish med det samme angav 25. 

Ld4! som Hvids vigtigste mulighed: Truslerne på den lange diagonal er efter 25.-, 

Lxa1? så kraftige, at Sort straks må ofre tilbage for ikke at blive mat: 26. Lxa1, bxc5 

27. bxc5, Sc8 28. Dd4, Tf6 (pga. 28.-, De7? 29. Dh8+, Kh7 30. Dg7#) 29. Dxf6, 

Dxf6 30. Lxf6, Sxd6 31. cxd6, Kf7 32. Lg5 giver Hvid vindende fordel (+5,0) med en 

stærk fribonde og en ekstra løber. 

 

Sort må derfor ty til 25.-, Lxd4 26. Dxd4, bxc5 27. De5(!), Lb3 28. bxc5, Dc7 29. 

Ta3!, Lc2 30. Te3, Le4! 31. Lxe4, fxe4 32. Txe4 (+2,6)---her tjente bondeofret 30.-, 

Le4 til at få byttet de sidste løbere af, så Hvid ikke kan true langs både den hvide og 

den sorte diagonal i Sorts kongestilling. 

 

Morale: Det er rasende farligt at sælge kongestillingens fianchetto-løber for tårnet i 

det modsatte hjørne. 

 

Konklusionen gælder især, hvis fjenden stadig har en løber af samme farve som 

fianchetto-løberen. Naturligvis. Ved brættet fandt jeg blot den mere jordnære løsning 

at dække b-bonden med 25. Tb1 Hensigten var at følge op på den mulige 

kvalitetsgevinst 25.-, La2? med 26. Dc2, som truer begge løbere og derfor vinder en 

officer. Thi 26.-, Lxb1 27. Db3+, Tf7 28. Dxf7+, Kh8 er tvunget fordi springeren på 

d6 dækker damen, og så får Hvid med 29. Txb1 en ekstra officer (selvom 29. Dc4 

ville være endnu stærkere pga. gaflen Sf7+). Efter 27.-, Kg7? 28. Dxc3+, Tf6 29. 

Lh6+!, Kxh6 30. Dxf6 må Sort ofre dronningen med 30. -, Df8 31. Sf7+, Dxf7 32. 

Dxf7 for at undgå Dg5#. Sort tænkte omtrent et kvarter her, men afstod kløgtigt nok 
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fra at indlade sig på 25.-, La2. 25.-, Dd7 26. Dc2, Le5? (bedre f4) 27. Tfd1?,  som 

også her er det forkerte tårn (+3,3 til Hvid efter 27. Tbd1!), og her kom svaret 

prompte: 27. -, f4 28. gxf4, Sf5 ?? 

 

Stillingen var meget vanskelig for Sort (relativt bedst havde 28.-, Lxf4 29. Lxf4, Txf4 

været, selvom 30. c6, Sxc6 31. Dxc6, Dxc6 32. Lxc6, Td8 havde kostet en officer for 

en bonde (+2,5)). Tilmed havde Sort nu kun godt 7 minutter tilbage: 

 

 
 

Sort opgav efter de sidste to træk: 29. Sxf5, Lxf5 30. Db3+ 

 

For at redde dronningen kan Sort kun forsøge 30. -, Le6, men efter 31. Txd7, Lxb3 

32. fxe5 vil Sort mangle en officer, mens Hvid har angreb. 

 

Vi var de sidste til at blive færdige. Og Jens Christian konstaterede, at når kampen var 

endt 2,5-1,5 i Skørpings favør, så var det nok ikke passende at synge---men han 

istemte alligevel muntert med AAB’s slagsang for hjemmebanesejre: 

 

   Goåu tuer hjeæehm... 

 

Det var hyggeligt at være gæst i Vendsyssel den 13. 

 

............ 
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Klubturneringen efterår  2024                                                                                        

21. oktober 2024 

 

Hvid: Sven Erik Østergaard 

Sort: Jon Johnsen 

 

Kongeindisk 

 

”Du er en sjover”, sagde Sven Erik mens han satte sig. Samtidigt kiggede han på mig 

ud over brillekanten og smilede i hele ansigtet. For os sjællændere er den slags ”fest-

fornærmelser” noget meget positivt i livet. Det er som et klart signal, om at man 

håber at nyde hinandens selskab på fordomsfri vis. Og jeg har altid nydt Sven Eriks 

selskab. 

1. d4, Sf6 2. c4, g6 3. Sc3, Lg7 4. Sf3, 0-0 5. g3, d6 6. Lg2, Sfd7 

 

 
 

Med 5.-, d6 kom partiet ind i kongeindisk. Trækket 6.-, Sfd7 har til hensigt at spille 

på de sorte felter d4 og e5, hvilket omkring 1940 var den oprindelige ide med 

kongeindisk (hvad der siden er druknet i de meget lange teorivarianter med temmeligt 

lukkede stillinger). 7. e4, Sc6 8. a3? ”luxustræk” skrev Bent Larsen engang om den 

slags: Sb4 var ingen konkret trussel, og 8. a3? koster et tempo og svækker feltet b3. 

At vinde terræn med 8. d5 havde nok været klart bedre, selvom Hvid ikke havde 

fuldendt udviklingen endnu. 8. -, e5 9. Lg5, f6 Et nødvendigt onde fordi 9. -, De8?? 

10. Sb5! ville have kostet Sort dronningen pga. Sxc7. 10. Le3, Sb6 11. b3. At lade b-

bonden dække bonden på c4 i stedet for springeren på c3 skal senere vise sig at være 

en farlig ide (”løse brikker går tabt”). 11. -, Lg4 12. h3(?) 
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Her er 12. h3 et komforttræk, da Sorts ide netop er at slå springeren på f3 for at styrke 

kontrollen med det sorte felt d4. Hvids dronning havner nu forceret på d4, hvor den 

bliver udsat for en ”afdækker-madam” med f6-f5, der forbedrer Sorts stilling 

væsentligt. 12. -, Lxf3 13. Lxf3, exd4 14. Lxd4, Sxd4 15. Dxd4, f5 16. Dd2 (for at 

dække springeren på c3), fxe4 17. Lxe4. Det ser smart ud at fordoble angrebet på den 

bundne springer på c3 med 17. -, Df6, men efter 18. Tc1, Tae8 19. Dd3 redder Hvid 

sig fordi Sorts dame står foran løberen på g7 (så 19. -, Txe4? ikke duer). Men der må 

da være noget taktisk for Sort her ? 

 

 
 

                                                                   



22 
 

17. -, De7! Derefter faldt Sven Erik hen i dybe tanker. Men efter et kvarters tid afbrød 

han processen og kiggede op: Sjoveren fik da både et smil og et håndtryk ! Hvid 

opgav fordi enten løberen på e4 eller springeren på c3 vil tabes efter f.eks. 18. Dd3, 

Lxc3+. Desuden ville 18. f3, Txf3 blot gøre tingene værre. Ydermere har Hvid ikke 

rokeret endnu, så det vil være håbløst at skabe modspil.                                                                                     

 

 

Løsning forsidediagram:  39. Dxc5! baner vejen for Løberskak på e4 39.  - Dxc5 

40. Le4+ Kh5 41. Kh3!! og der er mat med g4 i næste træk.. Sort opgav. 

 

Himmerlandsturneringen 2024 v/ KnudAndersen 

Jan Nielsen - 

 Knud Andersen      22-05-2024,  0-1  Opening: C23 

Jeg havde på forhånd besluttet, at hvis Jan startede med d4 ville jeg spille …d5 og 

hvis han startede med e4 ligeledes spille ---e5 - så 

1. e4 e5 2. Lc4 d6 3. Sf3 Lg4 {+1.01}  

 

Jeg overvejede også …Le3  

4. d4 Sc6 {+1.43} 5. Lb5 a6 {+0.89}  Set I bakspejlet var det nok en fejl – jeg får jo 

lavet en lidt åben dronningefløj. Løberen tilbage til d7 havde nok været bedre. Jeg 

havde dog ikke regnet med at han ville slå springeren. 6. Lxc6+ bxc6 {+0.66}     7. 

O-O {+0.00}  
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Iflg. engine står vi lige; men jeg tror godt jeg ville bytte side  Det jeg så var, at jeg 

vist skulle se at få rokeret (havde egentlig regnet med at rokere langt fra starten; men 

det er for sent). 7... Sf6 {+0.76} (7... exd4 havde været bedre; men jeg var fokuseret 

på at få rokeret)  8. Dd3 Lxf3 {+0.00} Stadig lige ? Måske; jeg tror dog, …Lxf3 er 

en ’lille’ fejl – jeg får i alt fald ikke rokeret til dels fordi jeg slog springeren. 9. Dxf3 

exd4 {+0.03} 10. e5 Sd5 {-0.06}  

 

Der er flere alternativer til …Sd5 - den jeg kikkede mest på var ... dxe5 11. Dxc6+ 

Sd7 
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Men hvad så efter f.eks. 12. Te1 Ld6 13. c3 (eller Sd2-e4). Tilbage til spillet:          

11. Te1 Le7 {+0.17} 12. e6 {-2.39}  

 

Engine siger e6 er en fejl – som jeg så ikke fik udnyttet. Jeg overvejede kraftigt at 

rokere; men kunne ikke rigtig gennemskue konsekvenserne. Her bagefter kan jeg 

godt se det var det bedste. Det havde i alt fald givet en helt anden fortsættelse. I stedet 

(fordel til hvid): 

12... f6 {+1.83} 13. c3 Tb8 {+1.76}  Her havde jeg endnu en chance for at rokere; 

men igen kunne jeg ikke overskue konsekvensen af de efterfølgende trusler. Måske så 

jeg spøgelser; men jeg fulgte min plan – gå efter at bytte springer med et tårn.  

14. c4 Sb4 {-0.07} 15. Te2 {-2.36} 
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Her hjælper Jan mig lidt. Havde han spillet Sa3 havde han dækket c2 feltet. 15... d3 

{-2.21} 16. Td2 Sc2{-1.65} 17. Dxc6+ Kf8 {-1.53} 18. Dxa6 {-4.16} Det hjælper 

mig rigtig meget, at denne bonde bliver slået – a linjen bliver jo (halv)åben.          

18... Sxa1 {-4.14} 19. Txd3 Sc2 {-4.23} 20. a3 Ta8 {-2.43} 

 

Her sad jeg og regnede på, om jeg kunne få fjernet bonden på e6 ved 20. …Qc8 eller 

få byttet dronning (efter …h6 er kongen jo forholdsvis ’safe’ på g7-h7 uden 

dronningen); men jeg endte med at …Ta8 var bedre først og derefter …Db8 eller 

…Dc8 alt efter hvor Jan flytter dronningen hen. Men … 21. Dc6 Sb4 {-2.61}         

22. axb4 Ta1 {-2.41} 23. Kf1 (-4.43) Det er der ikke tid til! Bedre er (måske):       

23. Td1 Txb1 24. Da6 g5 25. Da2 Txc1 26. Txc1 
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Det ser I alt fald mere lige ud. …Kg7 næste … men vi spillede: 23...Txb1 {-4.38} 

24. Td1 h6 {-2.85} 25. Dd7 {-6.94}  En fejl?  Hvid kan ikke undvære sin dronning i 

denne stilling. 25... Qxd7 {-6.92} 26. exd7 Kf7  

 

     Her opgav Jan. 0-1 
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Knud Andersen  

 Børge Bertelsen 

27-05-2024,  1-0  Opening: D00  Himmerlandsturneringen 2024 – Runde 7 

 

Jeg havde bestemt mig for at starte med d4 (som jeg vist nok har fået for vane at 

gøre). 1. d4 d5 2. e3 f5 {+0.73} 3. f4 a6 {+0.28} a6 havde jeg ikke forventet, jo 

måske et træk eller to senere; men ikke her. 

 

(3... e6 4. Sf3 Sf6 5. Le2 Le7 6. O-O O-O  var mere hvad jeg forventede) 

4. Sf3 Sc6 {+0.88} 5. Ld3 Dd6 {+1.29} 6. c3 h6 {+1.81}  
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Jeg tror … f6 var en fejl. Lukker han ikke sin sorte løber inde? 6... Sf6 ser bedre ud. 

7. Se5 Sxe5 {+2.46} 8. fxe5 Dg6 {+2.14} 9. O-O e6 {+2.50} 10. Sd2 {+1.17} 

Her taber jeg ganske vist lidt ‘forspring’; men jeg er ikke sikker på alternativet havde 

været bedre på længere sigt. (10. c4 dxc4 {+2.13} 11. Lxc4 Se7 {+2.38} og hvad så? 

Sc3 eller Le2) 

10... Le7 {+1.74} 11. Tf3 Df7 {+2.00} 

 

… Df7 var en fejl (tror jeg) som jeg ikke fik udnyttet. Jeg overvejede: 12. e4 og hvis 

… dxe4, 13. Lxe4; men hvad så bagefter? Han spiller vel … Dg6 eller … Dh5. Et 

alternativ til … Df7 kunne være: 11... h5 {+0.87}  

12. Sb3 Ld7 {+2.73} 13. Th3 {+0.55} Og det var så en ‘lille’ fejl af mig. Her havde 

det været bedre at spille 13. e4 {+2.73}  

13... g5 14. Dh5 {-2.23}  Evalueringen siger det var en stor fejl. Måske; men jeg 

kunne ikke se det på det tidspunkt. Hans springer og sorte løber havde ikke meget 

råderum (på dette tidspunkt) og uden dronning var der vel ikke nogen fare ved den 

hvide løber. 14... Dxh5 {-1.29} 15. Txh5 O-O-O {-1.51}  
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Nu da jeg var i gang, kunne jeg jo ligesågodt lave det næste fejltræk.  Jeg havde jo 

lige konstateret at den sorte løber var begrænset (skulle flytte til f8 for at få 

springeren ud) og så giver jeg alligevel mulighed for at bytte. Jeg overvejede både a3, 

e4 og Ld2 inden jeg flyttede springeren. 16. Sc5 Bxc5 {-3.94} 17. dxc5 c6 {-1.80}   

Hjælper vist mig. 18. Le2 Le8 {-1.37} 19. Th3 Se7 {-2.07} 20. Lh5 {-5.02} og så 

alligevel, tabte jeg det hele på gulvet?  20... Lxh5 {-4.71} 21. Txh5 {-5.04}  

 

21... Sg6 {-4.98} 22. Ld2 Sxe5 {-4.92} 23. a4 Sc4 {-5.22} 24. Lc1 Kc7 {-3.38}   25. 

a5 Se5 {-4.81} 26. b4 Tdg8 {-5.73} 27. Ta2 g4 {-5.04} 28. e4 {-5.63}  
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Det trækker op til uvejr, så jeg skal lige have styr på h bonden.  

28... Sf3+ {+0.00} ??? Helt sikkert en fejl; men jeg kan ikke gennemskue hvad Børge 

tænkte udover at hans tårn på g8 ville vinde. Springer til d3 ville være bedre for sort. 

Jeg husker ikke hvor mange træk jeg var igennem her; men jeg brugte en del tid. 

Bønderne på dronningefløjen går jo ingen steder og sort konge har lang vej omkring. 

29. gxf3 gxf3+ (+0.00) 30. Kf1 fxe4 {+0.12} 31. Lf4+ Kd7 {+0.00} 32. Txh6 Txh6 

{-0.08} 33. Lxh6 Tg6 {+1.13} 

 

Her brugte jeg igen en del tid, relativt. Hvis jeg kunne få tårn til h linjen og gardere 

min bonde havde jeg en chance; ellers burde der være remis hvis jeg ikke dummede 

mig (igen). 34. Lf4 Tg4 {+0.00} 35. Lh6 Ke7 {+0.56} 36. h3 Ville egentlig spille 

h4; men det var vist godt jeg ikke gjorde det. Børge ville i så fald ikke have lavet 

næste kæmpe fejl – i mine øjne, det tabende træk! 36... Th4 {+13.63} 37. Lg5+ Kf7 

{+13.55} 38. Lxh4 Kg6 {+13.92} 39. Th2 Kf5 {+15.29} 40. Kf2 e5 {+34.07}        



31 
 

41. Ke3 Kg6 {+56.72} 42. Lf2 42 {+56.72} 43. Th1 Kg6 {+58.97} 44. Tg1+ Kf6 

{+58.96} 45. h4 

 

     Her opgav  Børge 1-0 

 

 

Ingen julefred i Skørping Skakklub V/ NC 

Den følgende artikel har man også kunnet læses i Folkebladet for Støvring 

 

Efter tre hektiske mandage i skakklubben, er der nu tid til at en af klubbens 

medlemmer,  Regnar Simonsen, holdet sit årlige historiske foredrag om skakspillere 

fra det forrige århundrede.  

Den travle skaktid startede den 18. november hvor klubbens interne Pokalturnering 

blev spillet. Alle de stærke spillere i klubben stillede op, men alligevel blev det en fra 

2. seedningslag der løb med opmærksomheden.  Det lykkedes nemlig i første runde 

for Louise Malthe Mygind at vinde over aftenens højeste ratede spiller. I 2. runde 

gentog Louise bedriften og vandt igen over en fra øverste styrkeliste. Således klar til 

finalen om pokalen var der stor spænding om udfaldet. Her mødte Louise igen en 

højere ratet spiller. Efter spændende parti lykkedes det dog Jon Johnsen at vinde over 

Louise. Jon er dermed Pokalvinder i klubben for første gang. Stort tillykke. 
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Ugen efter havde klubbens fire skakhold alle hjemmekampe i den Nordjyske 

Holdturnering. Skørping 4 vandt 2½ - 1½ over Aalborg 8, Skørping 3  tabte 1½ - 2½ 

til Nørresundby 4, Skørping 2 vandt 2½ - 1½ over Aalborg7 2. Skørping 1 der er 

klubbens bedste hold vandt hele 4½ - 1½ over Jetsmark 2. Holdet der spiller i den 

nordjyske Mesterklasse fører nu gruppen med 14½ point. Aalborg 2 og Aalborg 4 har 

11½ point. Den endelige vinder af Mesterklassen skal spille opryknings kamp mod 

vinderen af 9. hovedkreds. Vinderen heraf rykker op i 1. Division inden for Dansk 

Skakunion. 

 

Sidste mandag var der igen stor aktivitet, idet mans pillede om lynmesterskabet i 

klubben. Der deltog 20 spillere og efter indledende kampe blev der en hovedgruppe 

med 10 spillere. Her gentog Peter Mikkelsen bedriften fra 2023 og genvandt 

mesterskabet. På en flot 2. plads kom Jacob Fog. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Finalepartiet i Pokalturneringen. Til venstre Vinderen Jon Johnsen mod Louise 

Mygind. I baggrunden følger Arne Christensen interesseret med. 

Husk at du kan følge klubben på dens 

hjemmeside: SkorpingSkak.com 
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Fra lynmesterskabet, Anders Sørensen til venstre  i kamp mod Regnar Simonsen. 

 

 
Fra A-holdets kamp mod Aalborg 7. Ved bord 1 Peter Langeland, og Brian Sørensen, 

nederste bord er det Niels Chr. Davidsen og Jon Johnsen der kæmper med ryggen 

mod muren... 

 

 

Pokalturneringen 2024 v/ Regnar 

 

1. runde i pokalturneringen blev spillet den 4. november. 

Her var 21 spillere mødt op, og de blev delt i 5 grupper. 

De 2 vindere gik i hver gruppe  gik videre til kvartfinale, semifinale og finale. 
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Resultater: 
 

Gruppe 1 
1. Jørgen Jørgensen, 3p 

2. Bo Bøgh Lassen, 2p 

3. Ole Østergaard, 1p 

4. Allan Jensen, 0 p. 

 

Gruppe 2 
1. Sven Erik Østergaard, 3½p 

2. Brian Pedersen, 3p 

3. Erik Press, 2p 

4. Knud Andersen, 1p 

5. Stener Mousten, ½p 

 

Gruppe 3 
1. Jon Johnsen, 3p 

2. Louise Malthe Mygind, 2p 

3. Peter Langeland, 1p 

4. Leif Larsen, 0p 

 

Gruppe 4 
1-2: Johannes Struijk, 2½p 

1-2: Regnar Simonsen, 2½p 

3-4. Patrick Lemonnier, ½p 

3-4. Bent Kargaard Nielsen, ½p 

  

Gruppe 5 
1. Peter Mikkelsen, 2p 

2. Søren Hauge, 2 p 

3. Arne Christensen, 2p 

4. Henrik Dalsgaard, 0p 

Placeringerne 1-3 blev fundet ved omkamp 

  

 

Kvartfinale, semifinale og finale blev spillet den 18/11. 

2 af favoritterne Peter Mikkelsen og Regnar Simonsen meldte afbud. 
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Kvartfinale 
Jørgen Jørgensen - Louise Malthe Mygind   0-1 

Johannes Struik - Brian Pedersen   1-0 

Jon Johnsen - Arne Christensen   1-0 

Sven Erik Østergaard - Bo Bøgh Lassen   1-0 

 

Semifinale 
Louise Malthe Mygind - Johannes Struijk   1-0 

Sven Erik Østergaard - Jon Johnsen   0-1 

  

Finale 
Louise Malthe Mygind - Jon Johnsen   0-1 

 

Årets pokalmester blev således Jon Johnsen. 

Stort tillykke. 

Årets største sensation var Louise, som undervejs distancerede habile spillere som 

Peter Langeland, Jørgen Jørgensen og Johannes Struijk. 

 

 

 

 
Jon ønskes her tillykke med pokalmesterskabet 

og en lidt skuffet Louise ser til i baggrunden 
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Lynmesterskabet 2024 V/  Regnar 

 

Lynmesterskabet blev afholdt mandag den 2. december. 

Der var fremmødt 20 håbefulde spillere, som blev opdelt i grupper til indledende 

runder. 

De 2 vindere i hver gruppe gik i finalerunden, og de 2 andre kom i gruppe 2. I begge 

grupper spillede man alle mod alle. 

 

Nedenfor ses resultaterne fra de 2 grupper. 

Som man ser blev Peter Mikkelsen en klar vinder af gruppe 1, idet han kun afgav en 

enkelt remis til Jørgen Jørgensen og endte med 8½ p. 

På 2. pladsen kom Jørgen Jørgensen med 6½ p. 

  

I gruppe 2 blev vores (måske) nye medlem Anders Sørensen en klar vinder, idet han 

vandt samtlige partier - dvs. 9 points. 

På en delt 2. plads med 7½ points kom Louise Malte og Søren Hauge. 

 

 
Gruppe 1 

 

 
Gruppe 2 
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Peter ønskes tillykke med 1. pladsen i lynturneringen 

 

Statistisk beregning v/ Jørgen Jørgensen 

 

Fra Jørgen har jeg modtaget denne spændende udregning af scorer, forventet score og 

rating for Mesterrækkeholdet. Holdet er efter de 3 første runder på en 1. plads med 3 

point ned til Aalborg 3 og 2. Det hold der er nærmest i rating er Nørresundby 1. 

Studer selv score, forventet score og holdenes gennemsnits rating. Faktisk spændende 

læsning. Nu har alle hold 4 kampe tilbage i foråret. Samlet afslutning for M - holdet i 

Aalborg den 11. marts. Det vil være super hvis holdet kan holde kadancen og 

kvalificere sig til opryknings kamp mod vinderen af 9. hovedkreds. Vinderen her 

kommer til at spille i 1. division i sæson 2025/26!!! 
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Lidt fra det store udland V/ NC 

 
Som de fleste nok har bemærket, har vi i år en helt ny spiller på 1. brættet  i vinterens 

holdturneringer. Simona er udvekslingstudent fra Slovakiet, og bor hos sin 

værtsfamilie i Støvring. Simona er en stærk skakspiller med et ratingtal i almindelig 

skak på 2157. Vi er meget glade for denne forstærkning til klubben i denne sæson. 

Simona deltog fra den 15. december til den 17. december i hurtigskak og lynskak ved 

VM for spillere under 18 år. I hurtigskak kan slutstillingen efter de 11 partier ses på 

næste side. I lynskak blev det også til en midterplacering med 11 point i 22 partier. 

Her følger et parti jeg har fundet på liveskak fra turneringen, uden noter. 

Hvid: Simona Bochnickova Slovakiet/Skørping 

Sort: Eva Mihaljevic 

1. e4 e6 2. d4 d5 3. exd5 exd5 4. Ld3 Ld6 5. Sf3 Se7 6. 0-0 h6 7. c4 c6 8. Te1 Le6 

9. Dc2 Sd7 10. c5 Lc7 11. Sc3 0-0 12. b4 Sf6 13. Ld2 Dd7 14. a4 b6 15. Te2 Sh5 

16.Se5 Lxe5 17. Txe5 Sf6 18.f3 Db7 19. Tae1 Tab8 20. Lf4 bxc5 21. bxc5 Db4   

22. Kh1 Dxd4 23. Txe6 fxe6 24.Ld6 Tb7 25. Txe6 Kf7 26. Txe7+ Txe7 27. Lg6+ 

Kg8 28. Lxe7 Tb8 29. Ld6 Tb4 30. h3 Tc4 31. Df5       Sort opgav 

       1 -0 
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Rk. SNo   

 

Name sex Gr FED Rtg Pts.  TB1   TB2   TB3   TB4   TB5  

1 5 

 

WFM Blokhin, Sofia w G18 EST 2050 8 1,5 67 72,5 5 7 

2 1 

 

WIM Kairbekova, Amina w G18 KAZ  2257 8 1 66,5 71,5 5 7 

3 6 

 

WFM Dorokhina, Elizaveta w G18 FID 2018 8 0,5 66,5 70,5 5 6 

4 3 

 

WFM Tokarz, Izabela w G18 POL 2053 7 1 67,5 71,5 5 7 

5 2 

 

WFM Sevcikova, Lucia w G18 SVK 2132 7 0 67,5 72,5 6 6 

6 8 

 

WFM Mihelic, Vesna w G18 SLO 1968 6,5 0 66 68 6 5 

7 14 

 

WFM Popandopulo, Kristina w G18 KAZ  1835 6,5 0 62 64 5 5 

8 7 

 

AIM Chuchukova, Stefani w G18 BUL 2012 6,5 0 55 56 5 6 

9 10 

  

Striskova, Lucia w G18 SVK 1903 6 0 67 68 6 4 

10 12 

 

WFM Deak-Sala, Emilia w G18 AUT 1875 6 0 66 67 5 4 

11 16 

 

WFM Bochnickova, Simona w G18 SVK 1809 6 0 64 65 5 6 

12 15 

  

Radej, Pika w G18 SLO 1812 6 0 55,5 56,5 6 6 

13 4 

  

Kiraly, Lilla Virag w G18 HUN 2051 6 0 53,5 54,5 6 5 

14 11 

  

Alexandrova, Angelina w G18 HUN 1888 6 0 50,5 51,5 6 5 

15 9 

  

Mihaljevic, Eva w G18 CRO 1914 5,5 0 61,5 62,5 5 5 

16 13 

  

Maton, Emily w G18 ENG 1847 5 0 53 54 5 3 

17 18 

  

Kovac, Petra w G18 CRO 1752 4,5 1 46,5 47,5 6 3 

18 20 

  

Brinovec, Lucy w G18 SLO 1626 4,5 0 50 51 5 4 

19 17 

  

Vashchenko, Diana w G18 FIN 1769 4 0 52,5 53,5 6 3 

20 19 

  

Lukac, Ema w G18 SLO 1639 2 0 50,5 51,5 6 2 

21 22 

  

Szczotka, Matylda w G18 POL 1533 1 1 49,5 50,5 6 1 

22 21 

  

Potocar, Nika w G18 SLO 1607 1 0 50,5 51,5 6 0 

https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=EST&flag=30&snr=5
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=EST&flag=30&fedb=EST
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=KAZ&flag=30&snr=1
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=KAZ&flag=30&fedb=KAZ
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=FID&flag=30&snr=6
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=FID&flag=30&fedb=FID
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=POL&flag=30&snr=3
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SVK&flag=30&snr=2
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SVK&flag=30&fedb=SVK
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=8
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=KAZ&flag=30&snr=14
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=KAZ&flag=30&fedb=KAZ
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=BUL&flag=30&snr=7
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=BUL&flag=30&fedb=BUL
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SVK&flag=30&snr=10
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SVK&flag=30&fedb=SVK
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=AUT&flag=30&snr=12
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=AUT&flag=30&fedb=AUT
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SVK&flag=30&snr=16
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SVK&flag=30&fedb=SVK
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=15
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=HUN&flag=30&snr=4
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=HUN&flag=30&fedb=HUN
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=HUN&flag=30&snr=11
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=HUN&flag=30&fedb=HUN
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=CRO&flag=30&snr=9
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=CRO&flag=30&fedb=CRO
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=ENG&flag=30&snr=13
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=ENG&flag=30&fedb=ENG
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=CRO&flag=30&snr=18
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=CRO&flag=30&fedb=CRO
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=20
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=FIN&flag=30&snr=17
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=FIN&flag=30&fedb=FIN
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=19
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=POL&flag=30&snr=22
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=21
https://chess-results.com/tnr1079188.aspx?lan=1&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
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Mandag 06. januar 4. runde holdturnering (uge 2) 

Mandag 13. januar foredrag ved Per Andreasen 

Mandag 20. januar 1. runde klubturnering forår 

Mandag 27. januar 5. runde holdturnering (uge 5) 

Mandag 03. februar 2. runde klubturnering 

Mandag 10. februar 3. runde klubturnering 

Mandag 17. februar 4. runde klubturnering 

Mandag 24. februar  6. runde holdturnering (uge 9) 

Mandag 03. marts udsatte partier 

Mandag 10. marts 7. runde holdturnering (uge 11) 

Mandag 17. marts 5. runde klubturnering 

Mandag 24. marts 6. runde klubturnering 

Mandag 31. marts Generalforsamling 

Mandag 07. april  udsatte partier 

Mandag 14. april 7. runde klubturnering 

Fredag 25. april  Afslutning 

Mandag 28. april 1. runde Himmerlandsturneringen 

 

 

 

 

 

KALENDER

RR 

Redaktion: 

Hans Andersen tlf. 29 62 77 17 mail: hansandersen53@gmail.com 

Niels Chr. Davidsen tlf. 53 29 97 45 mail: ncdhellum@mail.dk 

 

Tak for bidrag til: Knud Andersen, Jon Johnsen, Bent Kargaard, Claus 

Jacobsen, Jørgen Jørgensen og Louise  ingen nævnt - ingen glemt.. 

 


